
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 22 - 26. 09. 2024 

 Strana 1 (celkem 3) 

   

  

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový  Hrádek 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í   

 
z 22. řádného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 26. 09. 2024  

v kanceláři starosty městyse od 19.00 hod. 

 

 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 22 - 271/2024 

ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Ing. Radka Světlíka a Ing. Milana Holinku 

a zapisovatelem Ing. Miloše Vondřejce. 
 
 

 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 22 - 272/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 26. 9. 2024 v tomto rozsahu: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání 

5) Přijetí dotace na pořízení vybavení do školní kuchyně 

6) Přijetí dotace na modernizaci prostorového a technického vybavení knihovny 

7) Přijetí dotace na Zpracování místní energetické koncepce a výběr dodavatele 

8) Doplnění vybavení do ordinace praktického lékaře 

9) Úprava manipulační plochy pod Novým Hrádkem 

10) Dodatek č. 2 ke Smlouvě pro umístění Z-BOXU Zásilkovny 

11) Jmenování zástupců ve školské radě 

12) Žádost MŠ o předfinancování asistenta pedagoga 

13) Rozpočtová opatření 

14) Došlá pošta 

15) Různé 

16) Diskuse 
 

 
 

K čl. 5.1. – usnesení č. ZM 22 - 273/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje přijetí dotace ve výši 295 153,- Kč na projekt 

„Pořízení vybavení do školní kuchyně“ a pověřuje starostu Bc. Zdeňka Drašnara podpisem Dohody o 

přidělení dotace s Regionálním odborem Státního zemědělského intervenčního fondu Hradec Králové. 

 

 

 

 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 22 - 26. 09. 2024 

 Strana 2 (celkem 3) 

 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 22 - 274/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje přijetí dotace ve výši 84 000,- Kč od 

Královéhradeckého kraje na projekt „Modernizace prostorového a technického vybavení knihovny 

Nový Hrádek“, evidovaného pod číslem 24KPG31-0003 a pověřuje starostu Bc. Zdeňka Drašnara 

podpisem příslušné smlouvy. 

 
 

 
 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 22 - 275/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje přijetí dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu na 

zpracování Energetické koncepce městyse (registrační číslo 4189000448) ve výši 218 500,- Kč a 

pověřuje starostu Bc. Zdeňka Drašnara podpisem příslušné smlouvy. Dále ZM Nový Hrádek schvaluje 

uzavření Smlouvy o dílo na zpracování Energetické koncepce městyse Nový Hrádek s firmou Moore 

Advisory CZ s.r.o., Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 09692142, DIČ: 09692142. 

Celková cena 230 000,- Kč bez DPH. 
  
 

 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 22 - 276/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje pořízení vybavení nové ordinace praktického lékaře 

v budově č.p. 123, ulice Rokolská. Dodavatel Interiery UL s.r.o., Rabasova 21, 

400 11 Ústí nad Labem – Severní Terasa IČ: 0303588, DIČ: CZ03035883. Celková cena do výše 

180 000,- Kč bez DPH. 

 

 
 

 

K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 22 - 277/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje provedení úpravy manipulační plochy (vytvoření 

ohrazení z betonových LEGO kostek) pod Novým Hrádkem na p.p.č. 1190/12. Dodavatel GP BAU 

s.r.o., 549 37 Žďárky 239, IČ: 02686228. Celková cena do výše 360 000,- Kč bez DPH. 

 

 

 
 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 22 - 278 /2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření Dodatku ke Smlouvě č.2 pro umístění Z-BOXU a spolupráci při 

jeho provozování s firmou Zásilkovna s.r.o., Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 Praha 9 za účelem 

umístění výdejního místa Zásilkovny (tzv. Z-BOX) na části pozemku p.č. st 56 v k.ú. Nový Hrádek a 

pověřuje starostu Bc. Zdeňka Drašnara jejím podpisem. 

 

 

 

K čl. 11.1. – usnesení č. ZM 22 - 279/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje členy Školské rady ZŠ Nový Hrádek za městys Nový Hrádek - Mgr. 

Alenu Lokvencovou, Ing. Radka Světlíka a Bc. Zdeňka Drašnara.  

 

 

 

 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 22 - 26. 09. 2024 

 Strana 3 (celkem 3) 

 

K čl. 12.1. – usnesení č. ZM 22 - 280/2024 

ZM Nový Hrádek souhlasí, aby MŠ Nový Hrádek realizovala projekt v rámci Výzvy číslo 02_24_034 

Šablony MŠ a ZŠ II (personální podpora) a podala žádost o dotaci na asistenta pedagoga, který bude 

přidělený k handicapovanému dítěti. Zároveň ZM Nový Hrádek schvaluje předfinancování nákladů na 

asistenta na období září – prosinec 2024 v celkové výši 79 312,- Kč, s tím, že po obdržení dotace MŠ 

tyto prostředky vrátí na účet městyse. 

 

 
 

K čl. 13.1. – usnesení č. ZM 22 - 281/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 22 – 281/2024.  

      
      
 

 

 

 

 

ZM Nový Hrádek schvaluje Usnesení z 22. zasedání ZM Nový Hrádek konaného dne 

26. 9. 2024 pod pořadovými čísly 271 – 281/2024. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 

 

 


